

Svar på skriftligt spørsmål SSS 245/2017 rd

Svar på skriftligt spørsmål om pälsdjurens välbefinnande

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spørsmål SS 245/2017 rd undertecknat av riksdagsledamot Ritva Elomaa /saf m.fl.:

Vad ämnar regeringen göra för att de åtgärder för främjande av pälsdjurens välbefinnande som riksdagen förordade 2013 ska realiseras?

Som svar på detta spørsmål anför jag följande:

Både regeringen och pälsdjursnäringen anser att djurens välbefinnande är en viktig aspekt och båda parterna bidrar till att främja välbefinnandet. Behandlingen av utkastet till en förordning om skydd av pälsdjur fortsätter när totalreformen av djurskyddslagen har slutförts. I samband med reformen behandlas också frågor som i väsentlig grad gäller pälsdjurens välbefinnande, till exempel en ständig tillgång till dricksvatten.

I detta sammanhang förnyas också alla andra djurartsspecifika förordningar, varvid en mer helhetsbetonad bedömning av djurskyddslagstiftningen kan göras. Dessutom behövs det mer information om till exempel problemen med benuppyggnaden hos räv och mårhund och om viloplatser i rävarnas burar.

Trots att förordningsreformen skjuts upp har näringen förbundit sig att frivilligt främja pälsdjurens välbefinnande. I samarbete med europeiska universitet har man utvecklat indikatorer för välbefinnandet hos räv och mink (projektet Welfur) och metoden används nu för att bedöma djurens välbefinnande på farmnivå. Nästan alla uppfödare har anslutit sig till farmcertifierings-systemet som granskas av en tredje part. Tack vare systemet kan förfaringssätt som främjar djurens välbefinnande tas i bruk. För pälsdjurens välbefinnande har man dessutom utvecklat hälsovårdssystemet Fureva som nyligen tagits i bruk.

Förra året inleddes det treåriga forskningsprojektet Kestävät jalat (Hållbara ben) som finansieras av jord- och skogsbruksministeriet. Syftet är att klarlägga problemen som gäller farmrävarnas benuppyggnad och hitta metoder för att lösa dessa problem.

Helsingfors 15.6.2017

Jord- och skogsbruksminister Jari Leppä